
 

  議案第１１号 
 
 
 
 
 
 
 

平成３０年度白井市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号） 



 
平成３０年度 白井市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号） 

 
平成３０年度白井市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 
 （歳入歳出予算の補正） 
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，１２５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 
６５１，０８９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 
 
  平成３０年９月３日提出 
 
                                         白井市長  伊 澤  史 夫      
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     102,952

     102,952

     547,012

     649,964

       1,125

       1,125

           0

       1,125

     104,077

     104,077

     547,012

     651,089

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 2.繰入金

 1.一般会計繰入金

歳    入 （単位　千円）
第　１　表　　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項 補正前の額 補正額 計
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         541,250

         102,952

           5,761

               1

         649,964

               0

           1,125

               0

               0

           1,125

         541,250

         104,077

           5,761

               1

         651,089

   83.1

   16.0

    0.9

    0.0

100.0歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 1.

 2.

 3.

 4.

後期高齢者医療保険料

繰入金

諸収入

繰越金

歳    入 （単位　千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総  括

款 補正前の額 補正額 計
本 年 度
構成比％
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・事務費繰入金       21,064

      102,952

        1,125

        1,125

       22,189

      104,077

       1,125        1,125

（款） 2.繰入金 （項） 1.一般会計繰入金

 1.事務費繰入金

　　　　計

２．歳  入

 1.事務費繰入金

（単位　千円）

目 補正前の額 補正額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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１　一般職

（１）総括 （単位　千円）　

職員数

(人） 報酬 給料 職員手当等 計

2

2

0

管理職員特別勤

 務手当

職員手当等の内訳 補正後 365 297 356 772

補正前 358 0 24 520

比較 7 297 332 252

職員手当等の内訳 補正後 1,398 957 1,300

補正前 1,370 959 1,300

比較 28 △ 2 0

扶養手当

退職手当負担金勤勉手当期末手当管理職手当休日勤務手当

時間外勤務手当特殊勤務手当通勤手当住居手当地域手当

補正後

比較

補正前

6,083

120

5,963 12,338

区分 共済費 合計 備考

給与費明細書

区分

区分

給与費

備考

5,445 11,528 1,935 13,463

4,531

914

10,494

1,034

1,844

91 1,125
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（２）給料及び職員手当等の増減額の明細 （単位　千円）　

給料 120 その他の増減分 120 120

職員手当等 914 その他の増減分 914 7

297

332

252

28

△ 2

（３）給料及び職員手当の状況

ア　職員１人当たり給与

平均給料月額　（円）

平均給与月額　（円）

平均年齢 33歳 1月

平均給料月額　（円）

平均給与月額　（円）

平均年齢 33歳 3月

区分

277,640平成30年1月1日現在

一般行政職

253,450

332,084

244,350

平成30年7月1日現在

備考区分 増減額 増減事由別内訳 説明

給料

地域手当

住居手当

通勤手当

時間外勤務手当

期末手当

勤勉手当
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イ　級別職員数

級

１級

２級

３級

４級

５級

６級

７級

８級

計

１級

２級

３級

４級

５級

６級

７級

８級

計

1

1

2 100.0

50.0

50.01

2

1

８級

主査補主任主事 主査 副主幹 主幹・課長 参事・部長

３級 ４級 ５級 ６級 ７級

一般行政職

平成30年
1月1日現在

平成30年
7月1日現在

区分
職員数（人）

一般行政職

構成比（％）

（級別の標準的な職務内容）

区分 １級 ２級

主事補 主事

50.0

50.0

100.0
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ウ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

区分
２０年勤続の者

（月分）
２５年勤続の者

（月分）
３５年勤続の者

（月分）
最高限度
（月分）

その他の加算措置等 備考

国の制度
（支給率等）

24.586875 33.27075 47.709 47.709
定年前早期退
職者特例措置
2％～45％加算

支給率等 24.586875 33.27075 47.709 47.709
定年前早期退
職者特例措置
2％～45％加算
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